

Инвестор		Форма по ОКУД	Код 0322005
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) Администрация муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва»	по ОКПО	
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс) ООО "Строй-Экспресс"	по ОКПО	132828391
Объект	(организация, адрес, телефон, факс) Ремонт автодороги по ул. Чургуй-оола до ул. Найырал в пос. Кызыл-Макалык Барун-Хемчикского района	по ОКПО	
	(наименование)	Вид деятельности по ОКДП	
		Муниципальный контракт	номер 2-22
			дата 27.05.2022 г
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
1	29.06.2022	27.05.2022	29.06.2022

**АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

№ п/п	№ п/п в акте	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 9) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
					на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Раздел 1. Демонтаж существующего покрытия и бортового камня												
1	1	ФЕР27-03-008-04	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных 1 ОТ 2 ЭМ 3 в т.ч. ОТм ЗТ	100 м3			5,82372					
								1 494,14		8 701,45		
								4 292,73		24 999,66		
								484,37		2 704,36		
				чел.-ч	179,8		1047,10485					
							6					
				чел.-ч	45,63		265,736343					
							6					
			Итого по расценке					5 786,87		33 701,41		
			ФОТ							11 405,81		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			16 880,60		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			10 835,52		
			Всего по позиции							61 417,23		
2	2	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			1164,744	3,28		3 820,36		
3	3	ФССЦлг-03-21-01-003	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 3 км	1 т груза			1164,744	4,80		5 590,77		
4	4	ФЕР27-03-010-01	Разборка бортовых камней: на бетонном основании 1 ОТ ЗТ	100 м			4,1					
				чел.-ч	76,7		314,47	615,13		2 522,03		
			Итого по расценке					615,13		2 522,03		
			ФОТ							2 522,03		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)	НР Автомобильные дороги	%	148		148			3 732,60		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.21	СП Автомобильные дороги	%	95		95			2 395,93		
			Всего по позиции							8 650,56		
5	5	ФССЦлг-01-01-01-043	Погрузо-разгрузочные работы при автомобильных перевозках: Погрузка мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3	1 т груза			38,95	3,28		127,76		
6	6	ФССЦлг-03-21-01-003	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: I класс груза до 3 км	1 т груза			38,95	4,80		186,96		
Итого по разделу 1 Демонтаж существующего покрытия и бортового камня :												
Итого прямые затраты (справочно)											45 948,99	
в том числе:												
Оплата труда рабочих											11 223,48	
Эксплуатация машин											34 725,51	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 704,36		
			Строительные работы							79 793,64		
			Строительные работы							70 067,79		
			в том числе:									
			оплата труда							11 223,48		
			эксплуатация машин и механизмов							24 999,66		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							2 704,36		
			накладные расходы							20 613,20		
			сметная прибыль							13 231,45		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							9 725,85		
			Итого ФОТ (справочно)							13 927,84		
			Итого накладные расходы (справочно)							20 613,20		
			Итого сметная прибыль (справочно)							13 231,45		
			Итого по разделу 1 Демонтаж существующего покрытия и бортового камня							79 793,64		
Раздел 2. Дорожная одежда												
Дорожная одежда												
7	7	ФЕР01-01-012-01	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 2,5 (1,5-3) м3, группа грунтов 1	1000 м3			0,105					
			1 ОТ					43,06		4,52		
			2 ЭМ					1 849,43		194,19		
			3 в т.ч. ОТм					212,36		22,30		
			4 М					2,17		0,23		
			ЗТ	чел.-ч	4,86		0,5103					
			ЗТм	чел.-ч	15,73		1,65165					
			Итого по расценке					1 894,66		198,94		
			ФОТ							26,82		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93			24,94		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			12,34		
			Всего по позиции							236,22		
8	8	ФССЦпг-03-21-01-001	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающими вне карьера на расстояние: I класс груза до 1 км	1 т груза			184,8	2,91		537,77		
9	9	ФЕР01-02-027-01	Планировка площадей: механизированным способом, группа грунтов 1	1000 м2			3,5					
			2 ЭМ					81,36		284,76		
			3 в т.ч. ОТм					11,34		39,69		
			ЗТм	чел.-ч	0,84		2,94					
			Итого по расценке					81,36		284,76		
			ФОТ							39,69		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.4	НР Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	90		90			35,72		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.4	СП Земляные работы, выполняемые по другим видам работ (подготовительным, сопутствующим, укрепительным)	%	41		41			16,27		
			Всего по позиции							336,75		
10	10	ФЕР01-02-001-03	Уплотнение грунта прицепными катками на пневмоколесном ходу 25 т на первый проход по одному следу при толщине слоя: 40 см	1000 м3			0,105					
			2 ЭМ					881,62		92,57		
			3 в т.ч. ОТм					143,87		15,11		
			ЗТм	чел.-ч	10,59		1,11195					
			Итого по расценке					881,62		92,57		
			ФОТ							15,11		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93			14,05		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			6,95		
			Всего по позиции							113,67		
11	11	ФЕР01-02-001-09	На каждый последующий проход по одному следу добавлять: к расценке 01-02-001-03	1000 м3			0,105					
			2 ЭМ					124,13		13,03		
			3 в т.ч. ОТм					14,54		1,53		
			ЗТм	чел.-ч	1,01		0,10605					
			Итого по расценке					124,13		13,03		
			ФОТ							1,53		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.1.1	НР Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	93		93			1,42		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.1.1	СП Земляные работы, выполняемые механизированным способом	%	46		46			0,70		
			Всего по позиции							15,15		
12	12	ФЕР27-04-003-05	Устройство оснований и покрытий из песчано-гравийных или щебеночно-песчаных смесей: непрерывной гранулометрии С-4 и С-6, однослойных толщиной 15 см	1000 м2			13,71729					
			1 ОТ					253,43		3 476,37		
			2 ЭМ					4 745,30		65 092,66		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		3 в т.ч. ОТм						263,30		3 611,76		
		4 М						61,00		836,75		
		02.2.04.03	Смесь песчано-гравийная, щебеночно-песчаная и т.п.	м3	0							
		ЗТ		чел.-ч	29,71		407,540685					
		ЗТм		чел.-ч	20,97		287,651571					
		Итого по расценке ФОТ						5 059,73		69 405,78		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	148		148			7 088,13		
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)								10 490,43		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95		95			6 733,72		
		Прил. п.21										
		Всего по позиции								86 629,93		
13	13	ФССЦ-02.2.04.04-0181	Смесь щебеночно-песчаная готовая, щебень из гравия М 800, номер смеси С4, размер зерен 0-80 мм (Автомобильные дороги)	м3			2057,5935	151,20		311 108,14		
14	14	ФЕР27-06-031-01	Устройство покрытия из горячих асфальтобетонных смесей асфальтоукладчиками: третьего типоразмера, ширина укладки до 6 м, толщина слоя 4 см	1000 м2			13,71729					
		1 ОТ						154,49		2 119,18		
		2 ЭМ						4 510,84		61 876,50		
		3 в т.ч. ОТм						101,52		1 392,58		
		4 М						1 056,43		14 491,36		
		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0							
		ЗТ		чел.-ч	16,63		228,118532					
		ЗТм		чел.-ч	7,86		107,817899					
		Итого по расценке ФОТ						5 721,76		78 487,04		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	148		148			3 511,76		
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)								5 197,40		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95		95			3 336,17		
		Прил. п.21										
		Всего по позиции								87 020,61		
15	15	ФЕР27-06-030-01	При изменении толщины покрытия на 0,5 см добавлять или исключать к расценке 27-06-029-01 (доп. 2 см.)	1000 м2			13,71729					
		добавить 2 см ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=16 к расх.; ЗПМ=16; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=16)										
		1 ОТ						3,29	4	180,52		
		2 ЭМ						254,89	16	55 942,40		
		3 в т.ч. ОТм						5,95	16	1 305,89		
		4 М						2,94	4	161,32		
		04.2.01.01	Смесь асфальтобетонная	т	0	4						
		ЗТ		чел.-ч	0,35	4	19,204206					
		ЗТм		чел.-ч	0,47	16	103,154020					
		Итого по расценке ФОТ						261,12		56 284,24		
		Приказ № 812/пр от 21.12.2020	НР Автомобильные дороги	%	148		148			1 486,41		
		Прил. п.21 (в ред. пр. № 636/пр от 02.09.2021)								2 199,89		
		Приказ № 774/пр от 11.12.2020	СП Автомобильные дороги	%	95		95			1 412,09		
		Прил. п.21										
		Всего по позиции								59 896,22		
16	16	ФССЦ-04.2.01.01-0018	Смеси асфальтобетонные горячие плотные мелкозернистые, марка I, тип Б (Автомобильные дороги)	т			1995	577,23		1151 573,85		
17	17	ФССЦлг-03-21-02-080	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 80 км	1 т груза			1995	45,84		91 450,80		
18	18	ФССЦлг-03-21-02-030	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: II класс груза до 30 км	1 т груза			-1995	22,70		-45 286,50		
		Итого по разделу 2 Дорожная одежда :								1714 150,42		
		Итого прямые затраты (справочно)										
		в том числе:										
		Оплата труда рабочих								5 780,59		
		Эксплуатация машин								230 198,18		
		в том числе оплата труда машинистов (ОТм)								6 388,86		
		Материалы								1478 171,65		
		Строительные работы								1743 632,51		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
			Строительные работы							1696 930,44		
			в том числе:									
			оплата труда							5 780,59		
			эксплуатация машин и механизмов							183 496,11		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							6 388,86		
			материалы							1478 171,65		
			накладные расходы							17 963,85		
			сметная прибыль							11 518,24		
			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							46 702,07		
			Итого ФОТ (справочно)							12 169,45		
			Итого накладные расходы (справочно)							17 963,85		
			Итого сметная прибыль (справочно)							11 518,24		
			Итого по разделу 2 Дорожная одежда							1743 632,51		
			Итого по акту:									
			Итого прямые затраты (справочно)							1760 099,41		
			в том числе:									
			Оплата труда рабочих							17 004,07		
			Эксплуатация машин							264 923,69		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							9 093,22		
			Материалы							1478 171,65		
			Строительные работы							1823 426,15		21352 320
1			Строительные работы							1766 998,23	11,71	20691 549
			в том числе:									
			оплата труда							17 004,07		
			эксплуатация машин и механизмов							208 495,77		
			в том числе оплата труда машинистов (ОТм)							9 093,22		
			материалы							1478 171,65		
			накладные расходы							38 577,05		
			сметная прибыль							24 749,69		
1			Транспортные расходы (перевозка), относимые на стоимость строительных работ							56 427,92	11,71	660 771
			Итого ФОТ (справочно)							26 097,29		
			Итого накладные расходы (справочно)							38 577,05		
			Итого сметная прибыль (справочно)							24 749,69		
			Налог НДС 20%							364 685,23		4270 464,00
			ВСЕГО по акту							2188 111,38		25622 784,00



Сдал: Генеральный директор ООО "Строй-Экспресс"

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Кулчуп К-Б.О.

Кулчуп К-Б.О.

Принял: Председатель администрации муниципального района «Барун-Хемчикский кожуун» Республики Тыва

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Маркс-оол А.М.

Маркс-оол А.М.